Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021100197

197

Nº 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia
21 de Fevereiro de 2019 às 11:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N.º 007/2019-PP-SRP, visando o registro de preços para os serviços de
locação de trio elétrico, destinado a festividade carnavalesca do município de Macau/RN.
O edital à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro - Macau/RN. A sessão
realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação.

Macau-RN, 8 de fevereiro de 2019
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

O Município de MACAU/RN, através do pregoeiro e equipe de apoio, torna
público aos interessados que foi acatado parcialmente a impugnação da empresa WB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 07.018.761/0001-10, e que após modificação no
edital e termo de referência, remarca a nova sessão para o dia 21 de Fevereiro de 2019 às
14:00 Hrs, cujo o objeto é o Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de
Gêneros Alimentícios, destinado as diversas secretarias do município de Macau/RN. O novo
edital e seus anexos encontra-se disponível no setor de licitações localizado na rua rio
Branco, 17 - Centro - Macau/RN.

Macau-RN, 8 de fevereiro de 2019
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2018.08.24.033.001.01

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada: CONSTRUTORA
DANTAS LTDA - ME
OBJETIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: A alteração contratual para
suplementação do valor de R$ 152.898,82 (Cento e Cinquenta e Dois Mil, Oitocentos e
Noventa e Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos), pactuado entre as partes no contrato
original datado de 07 de novembro de 2018, por mais R$ 16.750,85 (Dezesseis Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais e Setenta Seis Centavos), totalizando assim, a importância de
R$ 169.649,67 (Cento e Sessenta e Nove Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e
Sessenta e Sete Centavos), referente a serviços suplementares conforme planilha em anexo
que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de transcrição.
Vigencia: a partir da data de assinatura após a publicação. Thales André Fernandes - Pela
Contratante Rafael Moreira Dantas Pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.28.006PP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 9h00min do dia 22 de fevereiro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.28.006PP, "Tipo menor preço por item". A
presente licitação tem por objeto a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de material de expediente, a fim de atender demanda das secretarias
municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major
Sales/RN, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no termo de referência.. O Edital e seus
anexos estará à disposição na CPL da Prefeitura Municipal na Rua Nilza Fernandes, nº 640,
das 07h00min às 13h00min a partir de 11/02/2019, ou no e-mail:
cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 6 de fevereiro de 2019
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.29.007PP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 8h30min do dia 25 de fevereiro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.29.007PP, "Tipo menor preço por item". A
presente licitação tem por objeto a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de material de limpeza, a fim de atender demanda das secretarias municipais e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios consignados na LOA, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no termo de referência.. O Edital e seus anexos estará à
disposição na CPL da Prefeitura Municipal na Rua Nilza Fernandes, nº 640, das 07h00min
às 13h00min a partir de 11/02/2019, ou no e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 6 de fevereiro de 2019
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.30.008PP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 11h30min do dia 25 de fevereiro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.30.008PP, "Tipo menor preço por item". A
presente licitação tem por objeto a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, a fim de atender demanda
das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município
de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no termo de referência.. O Edital
e seus anexos estará à disposição na CPL da Prefeitura Municipal na Rua Nilza Fe r n a n d e s ,
nº 640, das 07h00min às 13h00min a partir de 11/02/2019, ou no e-mail:
cpl.msales@gmail.com.

Em 6 de fevereiro de 2019
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que estará realizando no dia 22/02/2019 a partir 15h00min, na Sala de Licitações
CPL, o Pregão Presencial Nº 005-PP/2019, para a contratação de empresa para a prestação
de serviços de locação de veículos (com motorista e combustível), para serem utilizados no
Transporte Escolar deste município. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, para análise e retirada na sala da CPL, na Prefeitura Municipal, a Rua Cel.
José Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou ainda no site da
prefeitura no endereço:

http://www.transparenciaicone.com.br/marcelinovieirarn/portaldatransparencia/licitacoes/

?tt=Preg%C3%A3o%20Presencial Caso o site esteja em manutenção, solicitado pelo e-mail:

cplpmmv@gmail.com identificando-se com dados da empresa interessada.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 048/2018. Contratante: O MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE. Contratada:
NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ n° 24.581.449/0001-59. Objeto: O presente
contrato tem como objetivo a Contratação de empresa de engenharia, para realizar os
serviços: 1) Pavimentação com Drenagem de águas pluviais nas Ruas da Praia, Dezenove de
Novembro, Acessos 01 a 05 à Praia na área Urbana de Caraúbas em Maxaranguape/RN e
2) Pavimentação e drenagem pluvial da Rua Manoel Rafael Eugênio no Distrito de
Maracajaú em Maxaranguape/RN. Dotação: Unidade: 0214 - Sec. Mun. de
Desenvolvimento e Turismo. Atividade: 23 695 0031 2.142 Part. em eventos turísticos e
potenc. do Dest. Maxaranguape. Natureza: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte: 61024
- Transf. de Convênios - Outros. Valor global: R$ 1.587.168,46 (Um milhão, quinhentos e
oitenta e sete mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos). Vigência: O
prazo de vigência do contrato será de 12 meses, contada da sua assinatura, tendo eficácia
com a publicação do extrato na imprensa oficial, podendo haver prorrogação nos casos do
inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93 com pedido devidamente justificado. Fundamentação:
Lei Federal n° 8.666 de 21/06/93, com suas posteriores alterações, que ficam fazendo
parte integrante deste contrato, independentemente de transcrição. Assinaturas: Pela
Contratada, LEONARDO HENRIQUE SOUZA BEZERRA e Pela Contratante, LUIS EDUARDO
BENTO SILVA - PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas
atribuições legais torna público a quem interessar, que realizará às 11:00 horas dia 20 de
Fevereiro de 2019, na sede da Prefeitura, a licitação na modalidade Pregão "Presencial"
Sistema de Registro de Preços, sob o nº 030, no qual será julgado pelo menor preço por
lote, objetivando a Aquisição parcelada de Medicamentos e insumos, destinado a atender
as necessidades do Fundo municipal de Saúde da prefeitura de Poço Branco-RN, em
conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de referência no
anexo I do edital, nos termo da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n
8.666/93, e alterações posteriores. O edital e seus anexos estará disponível aos
interessados na sala de licitação, sede desta prefeitura de segunda a sexta-feira das 08:00h
as 14:00 horas.

Poço Branco-RN, 6 de fevereiro de 2019
FÁBIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2019.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará as 09h:00min no dia 22 de fevereiro de 2019,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05(CINCO) PASSAGEIROS
INCLUINDO MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA(ESF),
PARA AS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN. Aquisição e
informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua José Vieira
Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000.

PORTALEGRE-RN, 7 de fevereiro de 2019.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20190012. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22010003/19.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. CONTRATADA(O):
MULTICONSTRUSERV LTDA ME. OBJETO: Contratação de empresa para Manutenção da
Unidade Básica de Saúde Maria Carlos Ribeiro. VALOR TOTAL: R$ 29.470,15 (vinte e nove
mil, quatrocentos e setenta reais e quinze centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2019 Atividade 0602.103010075.2.037 Manutenção do PAB - Fixo, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de
R$ 29.470,15. VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. DATA DA
ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme Objeto: Formação de
registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura contratação de empresa
especializada para aquisição futura e de forma parcelada de material de limpeza e
descartáveis para suprir as necessidades das Secretarias do Município de Santo
Antônio/RN. - E que o período de acolhimento das propostas terá inicio no dia 11/02/2019
a partir das 09:00 horas - termino: 09:00 horas do dia 22/02/2019. E Abertura das
propostas: às 09:00 horas do dia 22/02/2019, inicio da sessão de disputa de preços: às
09:30 horas do dia 22/02/2019 Horário de Brasília. Esclarecimentos e o Edital no horário
das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo
Antônio-RN, Rua Padre Cerveira, 505, Centro, Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84)
3282-2309 - pelo e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br.

Santo Antônio-RN, 7 de fevereiro de 2019.
VICTOR MAGNO GUEDES GALVÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

04/07/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F74B830C/03AOLTBLR1vMP8N5DAkv41J6ofxhexky_bMG19SYlve-5tcyMnMw6sN18vObCICqKT2v… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 005-PP/2019

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que estará realizando no dia 22/02/2019 a
partir 15h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão
Presencial Nº 005-PP/2019, para a contratação de empresa para
a prestação de serviços de locação de veículos (com motorista e
combustível), para serem utilizados no Transporte Escolar
deste município. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados, para análise e retirada na sala da
CPL, na Prefeitura Municipal, a Rua Cel. José Marcelino, 109,
Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 07:00 às
13:00, ou ainda no site da prefeitura no endereço:
http://www.transparenciaicone.com.br/marcelinovieirarn/portaldatransparencia/licitacoes/?
tt=Preg%C3%A3o%20Presencial Caso o site esteja em
manutenção, solicitado pelo e-mail: cplpmmv@gmail.com
identificando-se com dados da empresa interessada.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:F74B830C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/02/2019. Edição 1954
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/